MUNICIPIO :ENTRE RIOS DO SUL - RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 1° SEMESTRE DE2013 / 3° BIMESTRE DE 20130

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

No bimestrel]

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

2.665.599,98[]
2.665.599,980
2.339.569,050
0,00}
0,.00C}

7.996.799,940
7.996.799,940
6.405.184,390
0,000
0,.000

BALANGCO ORGAMENTARIO - DESPESASO

No bimestrel]

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas(]
Superavit Orgamentariol]

2.665.599,98[]
2.665.599,98(
1.779.127,53(0
1.849.180,82(]

490.388,23[]

7.996.799,940
7.996.799,940
5.502.733,580
5.335.255,120
1.069.929,270

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOL

No bimestrel]

Até o bimestreld

Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas]

1.779.127,53(0
1.849.180,82(]

5.502.733,580
5.335.255,120

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

13.370.020,830

No bimestred

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Social(]

Receitas Previdenciarias ()0 0,00} 0,000
Despesas Previdenciérias (11)0 0,000 0,000
Resultado Previdenciério (I - 1) 0,00} 0,000
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias ()OI 0,000 0,000
Despesas Previdenciarias (1V)O 0,000 0,000
Resultado Previdenciario (lll - IV)O 0,000 0,000
Meta fixada noO
z 9 a >
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOD] Anexo de MetasD Res’ultac.io Apurado[] % em relacéo & metall
Fiscais da LDO (a)fJ até o Bimestre (b)[l (b/a)0
Resultado Nominal( -1.509.483,290}
Resultado Primario] 996.253,61[]
% o Cancelamento atél]] Pagamento atél]
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARO Inscrigéo o Bimestre[J o Bimestre] Saldo[
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOL
Restos a Pagar Processados(]
Poder Exegutivo[I 0,004 0,000 0,000 0,000
Poder Legislativol 0,000 0,000 0,004 0,000
Poder Judiciarioll 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivoll 0,000} 0,000} 0,00(} 0,000
Poder Legislativol 0,000 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciariod 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
TOTALDO 0,000 0,000 0,000 0,000
Valor Apurado( Limites constitucionais AnuaisO

Despesas Com Manutengéo e desenvolvimento do Ensino - MDE[O

% Minimo a Aplicar
no exerciciol]

Até o Bimestre[l

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutencao e Desenvolvimento do Ensino-MDEL 1.606.661.46(] 25%0 25 8501

Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(] 1.497.855,05[ 60%0] 93Y23D

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo dos Professores do Ensino Fundamentald 408.471.3211 60%0 77.030)
Valor Apurado(] Limites constitucional Anualll

DESPESAS COM AGCOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDED

% Minimo a Aplicar

Até o Bimestrell no exercicioll

[l . P .
% Aplicado até o Bimestre[d

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

1.317.575,000 15%0

21,200

O Rdatdrio Resurrido da Execucgo Qrcarentaria do Bnestre MAVJIUN bemoono o relatdrio de Gestéo fiscal do 1o
Senrestre do Ano corente , encontra - se afixados noAinoI\/lnapel emhorario nomd de expediente, acontar
de 08/07/2013, bermcon disponibilizados no site www _famurs.combor



